

Onegdaj w Kościele *XX. Augustjanów*, Amatorowie i Artysci muzyczni, wykonali w czasie Summy, muzykę Mszy *Cherubinięgo*, Ofertorium Karola *Müllera*, oraz nowe *Benedictus*, kompozycji *Józefa Brzowskiego*, który całą orkiestrą dyrygował.

Onegdaj w Kościele *XX. Franciszkanów*, solennie obchodzono Odpust doroczny Śgo JÓZEFA (z Kopertynu); oraz pamiątkę *Poświęcenia Kościoła*. Amatorowie muzyczni w czasie Summy celebrowanej przez *W. JX. Dąbrowskiego*, Kapłana z Zgromadzenia *XX. Dominikanów*, wykonali dzieła religijne, *Elsnera*, *Nideckiego*, oraz *J. K. Chwałiboga*.—W tymże Kościele odnowionym został Ołtarz pod wezwaniem *N. PANNY Łaskawej*, i jest nader starannie i gustownie wykończony.

N. PAN, na wniosek *JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa*, w przychyleniu się do najpoddajniejszej prośby wychodząca *Polskiego*, *Doktora Medycyny*, *Teodora Tripplina*, obecnie w Krakowie przebywającego, przez wzgląd na terazniejsze przyzwoite sprawowanie się jego, Najmiłościwiej udzielił mu raczył przebaczenie, z dozwoleniem wrócenia do Królestwa.

JO. Xiążę Feldmarszałek NAMIESTNIK Królestwa, wyjechał do *Iwanogorodu*.

Sekretarz Gubernjalny Jakubowski, *Dragoman (Tłomacz) przy Wice-Konsulacie Rosyjskim w Dardanelach*, mianowany został *Sekretarzem Kolegjalnym*.

Królewsko-Pruski Sąd powiatowy Wydz. II. w Koszanie (Kosten), zaważwał *Sukcesorów pozostałych po zmarłym w Instytucie Szarytek w Poznaniu, dnia 18go Sierpnia 1848 r. na pozbawienie zmysłów, Józefie Świecickim*, ażeby się najpóźniej do d. 8 Lipca 1850 r. do *Ur. Schneider* *Asesora zgłosili*, pod utratą praw swoich do znacznej, a po tymże *Świecickim* pozostałej sukcesji.

Ludwik Zienkowicz, *Nauczyciel Gimnazjum Gubernjalnego i Szkoły sztuk pięknych*, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała w nientulonym żalu *Zona* wraz z *Familją*, zapraszają *Krewnych i Przyjaciół*, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, z *Kościoła Śgo Krzyża*, na *smętarz Powązkowski*, jutro o godzinie 4tej po południu.

Hippolit Lewandowski, *b. Kassjer Jeneralny Dyrekcji Ubezpieczeń*, *Emeryt*, *Kawaler Orderu Śtej ANNY kl: II*, *Śgo STANISŁAWA kl: IV*, oraz *Znaku nieskazitelnej służby za lat XX*, opatrzony *ŚŚ. SAKRAMENTAMI*, onegdaj, w wieku lat 62, rozstał się z tym światem. *Stroskana Zona* wraz z *Familją*, zaprasza *Krewnych i Przyjaciół*, na żałobne *Nabożeństwo w Kościele XX. Kapucynów*, jutro do godz: 12tej, odbywać się mające; a o godzinie 5tej po południu, na *exportację zwłok Jego*, z tegoż *Kościoła*, na *smętarz Powązkowski*.

Staroz: Pinkus Cwiling, z mocy upoważnienia *Komisji Rz: Przy: i Skarbu*, uzyskał od *Rządu Gub: Warszawskiego*, konsens administracyjny, na handel kupiecki trunków zagranicznych do m. *Kutna*, który pod firmą własnego imienia i nazwiska prowadzi.

W upłynionym tygodniu sprowadzono do *Warszawy*: żyta korcy 1258, pszenicy korcy 2345, jęczmienia korcy 2155, owsa korcy 3376, grochu polnego korcy 240, kaszy jęczmiennej korcy 356, kartofli korcy 1999, siana centnarów 7170, słomy centnarów 3432.

Jutro przy *Wystawie fantów w Warsz: Tow: Dobro* będzie miała dyżur *Opiekunka Towarzystwa, JW. Anna Pietrusińska*.

Jutro u *Izraelitów Sądny dzień*, *Post wielki*.

Magazyn P. Ch. Zweigebaum, przy *ulicy Miodowej Nro 492*, otrzymał w tych dniach świeży transport *Towarów* z najcelniejszych fabryk zagranicznych pochodzących, nadewszystko materje jedwabne, pół-jedwabne, wełniane i *Kaszmiry* na *salopy*, a wszystko odznaczające się *dobrocią i gustem*, oraz *ceną umiarkowaną*.

La fête champêtre, *Kontredanse*, skomponowane na *fortepjan*, i ofiarowane *W. Pannie Emilji Gwartowskiej*, wyszły z druku, i są do nabycia w składach muzycznych *PP. Bernsteina, Friedleina, Klukowskiego i Sennewalda*. *Cena pojedyncza egzemplarza złp. 2*.

Wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera* od *A. M. zł. 3 gr. 10*, dla *stareca 95cio-letniego*, w *domu Nro 2378* przy *ulicy Nowolipki*.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani: po *Kom: Wieśniak i Aktorka*, *Pani Komorowska*; po *Kom: Fabrykant zabawek*, *Panny Moroz, Ciemska*, i *P. Rychter* po 2-kroć; po *Kom: Nowy Rok*, *Panny Dobrzańska, Bondasiewicz*, i *P. Panczykowski*.

(*A. n.*) W *dnia 10 b. m. Miasto Kielce* bolesną poniosło stratę przez *śmierć X. Andrzeja Polejowskiego*, *Rektora b. Szkoły Wdźkiej Kieleckiej*, *Prałata*, *Surrogata i Scholastyka Kieleckiego*. *Zgon* jego pogrzyżył w nientulonym *śmuku* wszystkich, którzy Go znali, a nadewszystko *niepowetowaną stratę* ponieśli *ubodzy*; utracili bowiem *prawdziwego Ojca*, który corocznie po kilka tysięcy złotych dla *biednych* wydawał. *Dom* jego był zawsze dla *nieszczęśliwych* otwartym, i każdy z *wesołą twarzą* wychodził od niego. *Przeżywszy lat 73*, zasnął *snem sprawiedliwych*. *Pokój Jego Cięniom.— F.*

W *dnia 17 z. m. we wsi Smerdyń pow: Siedleckim*, gwałtowna burza zerwała dachy na kilku budynkach, a pomiędzy temi na *owczarni dworskiej*; 100 sztuk owiec z *liczby znajdujących się w tejże*, zabitych zostało. — W *d. 31 z. m. w lesie Dąbrowskim (pow: Warszaw-*

skim), złoczyńcy napadłszy na powracającego z *Warszawy* włóścianina z wsi *Tarchomin* pow: Stanisławowski, tegoż, gdy im odmówił oddania pieniędzy, których od niego żądali, pokaleczyli pałkami, przywiązali za głowę do wozu, nasypali pełne usta piasku, a zabrawszy wszystko co miał przy sobie, na drodze pozostawili. Dopełnione śledztwo naprowadziło na ślad zbrodniarzy, którymi byli *Tomasz Saniejewski* i *Józef Wiszniewski*, włóścianie z tejże wsi. Tych ujęto i po przyznaniu się do zbrodni, właściwemu sądowi do dalszego postąpienia przestano.

W dniu 4 b. m. we wsi *Kruszow* pow: Piotrkowskim, wilk napadł na 13to-letniego chłopca pasącego bydło, i pochwyciwszy za głowę, włókł go przez 4 zagony, skutkiem czego zdarł mu skórę z połowy twarzy i głowy, a chociaż za nadejściem pomocy, tenże chłopak przez wilka puszczonym został, jednakże jest dotąd niebezpiecznie chorym.—W dniu 7 b. m. *Jan Paulukajtyś*, mularz z folwarku *Chlebiszki* w pow: Marjampolskim, lat 50 liczący, zakradłszy się do składu okowity dworskiej, taż upił się, a spostrzeżony, z obawy kary, nim zdołano przynieść klucze z dworu, zadał sobie nożykiem w lewy bok ranę, skutkiem której natychmiast życie zakończył. Wnosząc także, iż do śmierci przyczynić się mogło zbyt częste użycie gorzałki.—W dniu 8 b. m. we wsi *Białogóra* powiecie Radomskim, spaliła się karczma, w której nocowała banda cyganów. Z tych dwójce w płomieniach życie stracili; zaś inni wyratowali się.—W dniu 10 b. m. *Henryk Wakenhut*, sottys kolonji *Nowa-wieś* w pow: Gostyńskim, przez powieszzenie się, życie sobie odebrał.—W następujących miejscach w Królestwie były pożary: We wsi *Monicach* pow: Sieradzkim; we wsi *Międzylesiu* pow: Konińskim; w mieście *Skierniewicach*; we wsi *Urush* pow: Radzyńskim; we wsi *Borzymów* pow: Stopnickim.

Z d. ⁴/₁₆ na ⁵/₁₇ Maja r. b., we wsi *Piotrowicach* Okr: Pzydrskim Pow: Konińskim, banda rozbójników napadła na mieszkanie dworskie, i po użyciu środków gwałtownych, zabrała tamecznemu dzierżawcy w papierach bankowych piętnasto, dziesięć i trzy-rublowych, rs. 2100, monetą srebrną w rublach i pięćdziesiątkach rs. 405, dwa ludyory pruskie pojedyncze, i w innej drobniejszej monecie rs. 60, tudzież pierścień z krwawnikiem, na którym wryty jest herb familijny *Zadzimskich*, 6 sznurków korali, kołdrę pikową obszytą szlukiem koronkowym, tyżkę dużą blaszaną, pugilares z czerwonego sałjanu, i w listach zastawnych po zł. 1000, rs. 450, lecz Nra tych listów poszkodowanemu są niepamiętne.

Anglja. — Jenerał *Ellis*, został tymczasowo mianowany Gubernatorem *Malty*. — Do banku angielskiego przywieziono za 20 milionów złp., złota *kaliifornijskiego*. — Z powodu podróży Królowej do *Irlandji*, wiele wojskowych, pułków tam stojących, otrzyma awanse.—W końcu b. m. Królowa jest spodziewaną w *Londonie*. W *Irlandji* dopuszczają się przez stowarzyszenia wiel-

kich kradzieży zboża na gruntach właścicieli, którzy wypędzili swych dzierżawców. — Cholera w *Londonie* panuje gwałtowna. W jednym tygodniu umarło 3183 osób.—Zmarły w tych dniach Biskup anglikański *Norwich*, zapisał znaczną część znakomitego swego majątku dla szkółek elementarnych i zakładów dobroczynnych, zarządzanej przez niego dyecezzji. Duchowny ten był znanym ornitologiem, a *historja ptaków angielskich* przez niego napisana, wiele jest cenioną.—Biskup katolicki Dyecezzji *Fernes* w *Irlandji*, umarł w wieku lat 71.

Austrja. Wiedeń 20 Września.—Konferencje wojskowe odbywane w obecności Hr: *Radeckiego* i Barónów *Haynau* i *Jellachich*, wydały następne postanowienia: W Czechach zebrany zostanie korpus z 60,000 ludzi, pod dowództwem Arcy-Xięcia *Albrechta*. Feldzeugmeister v. *Welden* Gubernator *Wiednia*, zostaje głównie dowodzącym w *Styrji*; Feldmarszałek-Poru: *Gedeon* otrzymuje dymisję z pensją; a Feldmar: Poru: *Kempen* zostaje dowódcą naczelnym całej żandarmerji państwa.—Do *Czech* z kilku stron ruszają oddziały wojska dla uformowania owej armji z 60,000.—Podobno stan oblężenia w *Wiedniu* zniesionym zostanie w d. 4 października, jako w dzień imienin Cesarza.—Mówią, że część korpusu oblegającego *Komorn*, musiała spieszyć zostać wysłaną do południowych Węgier.—Większa część 10ciu pułków węgierskich, miała udział w powstaniu; teraz więc dla zreorganizowania takowych, naznaczono im stacje: w *Austrji*, *Styrji*, *Illirji* i *Czechach*; zdaje się zatem, że wieść o zupełnem rozwiązaniu pułków czysto-węgierskich, była bezzasadną; owszem pułki te mają zachować dawny swój skład i uniform, składający się z obcisłych pantalonów niebieskich z wyszywaniem; huzarom tylko ubiór zamienią na podobny nieco do tego, jak mieli huzary powstańców.—Agitatorowie słowaccy i deputacje tu przysłane, pragną wszelkimi środkami otrzymać, by *Słowacja* została osobną i oddzielną prowincją; zdaje się jednak że tego nieuczyskają, ponieważ to rozdzieliłoby jeszcze bardziej, już i tak rozczłonkowaną *Austrję*. *Węgry* jednak rozdzielią na trzy następne osobne prowincje: Królestwo południowo-*Slawiańskie*, *Siedmiogrod* i właściwe *Węgry*. — Spodziewają się, że nowa pożyczka powiedzie się dobrze, bo i na giełdzie nie źle przyjętą została.—Ogłoszenie zaprowadzenia sądów przysięgłych, zajmuje tu powszechnie; spodziewają się też wkrótce i ulepszeń ważnych w sądownictwie, nad któremi jeszcze za Xięcia *Metternicha* pracę rozpoczęto.—W południowych *Węgrzech* ścigają ciągle resztki partyzantów, które dotąd broni nie złożyły; dowodzi niemi jakiś *Gaus* b. C. K. Major inżynjerji.

Z *Tryestu* donoszą, że 4ry okręta linjowe angielskie przepływały koło *Korsu* ku wschodowi.—Minister wojny postanowił podobno, że marynarka stojąca w *Weneccji*, ma być przeniesioną do *Cota* i *Tryestu*.—Dziś

odbyła się druga wielka konferencja wojskowa, na której znajdował się Hr: *Grünne*, dla zdania sprawy Cesarzowi. — Gmina izraelska w *Budzie* została zwolnioną od kontrybucji wojennej, co jednak nie uwolniło gminy peszteńskiej. Na gminę izraelską w *Teresiopol* nałożono kontrybucję 25,000 par trzewików, czyli około 250,000 złr.; gmina ta liczy 120 głów, a cały jej majątek wynosi około 50,000 złr.; pomimo to, z powodu niestawienia się na terminie, zabrano kilku zakładników.

Kraków. — W przejeździe przez to miasto w d. 19 b. m. Jenerała-Adjutanta wojsk Cesarsko-Rosyjskich *Paniutina*, wracającego z Węgier, tenże nader świetnie był przyjmowany przez władze wojskowe.

Lwów. — Zaczyna tu wychodzić polityczno-handlowy dziennik p. t. „*Żydowska poczta*”; każdy Numer składa się z dwóch oddziałów, z których, w jednym, objęte będą polityczne i handlowe wiadomości, a w drugim urzędowe rozporządzenia, okólniki, licytacje i t. p. Według ogłoszonego prospektu, nowy ten dziennik wychodzić ma w dyalekcie żydowskim (podobnym do niemieckiego, a raczej holenderskiego języka) a to z przyczyny obszernej literatury żydowskiej i licznej publiczności.

Francja. Paryż 18 Wrześ. — Prezydent Rzplitej dziś przybył z *St. Cloud*, by się znajdować na radzie gabinetowej. Przedmiotem rozpraw były ważne depeche z *Rzymu* od Pana *de Corcelles* przysłane, a o których treści, najrozmaitsze wieści krążą. Jedni dowodzą, że *P. de Corcelles* donosi, że PAPIEŻ trudniejszym jest do zgody jak kiedykolwiek; drudzy przeciwnie, że *P. de Corcelles* ma nadzieję, rychłego i zgodnego załatwienia sprawy; to ostatnie zdaje się być bardziej prawdopodobnem; albowiem wszystkie wiadomości zgadzają się na to, że *Austrja* wspólnie z *Francją* nakłania PAPIEŻA do ustąpienia; nawet *Martinez de la Rosa*, Posel hiszpański, inaczej dziś przemawia; tylko dwór neapolitański wraz z Kardynałami, jeszcze jest za powrotem do dawnego systematu. To jednak pewna, że PAPIEŻ nigdy nie pozwoli na to, co żądano w liście Prezydenta; zdaje się jednak, że poprzestaną chociażby tylko na cieniu ustąpienia, gdyż gabinet francuzki chciałby się jak najrychlej z całej tej sprawy wywikłać. — Dziennik *Patrie* mówi, że sprawa włoska oddaną będzie pod rozstrzygnięcie kongresu europejskiego, lub też pod sąd polubowny *Austrji*; inne jednak wątpią, by to nastąpiło, gdyż w takim razie, cały wpływ *Francji* we *Włoszech*, zostałyby stracony. — Stan zdrowia Pana *Falloux* coraz się pogorsza. — *Koncylium* Biskupów dziś zebrało się w Seminarjum Śgo *Sulpicjusza*, i otworzone zostało przez Arcybiskupa Paryża. — Rady jeneralne prawie wszystkie zamknęły swe posiedzenia; przeszło 50 tych rad, żądało zniesienia stanowczego podatku od trunków. — Instrukcje, które Pan *Mercier* powiózł do *Rzymu*, mają być napisanemi w du-

chu Pana *Falloux*; z resztą samo wysłanie Pana *Mercier* jest już ustąpieniem dla Pana *Falloux*. — W *Tuluzie* odkryto fabrykę prochu, ale tylko kilka kilogramów tegoż zabrać zdołano. — Prezydent Rzplitej znowu ułaskawił 225 powstańców czerwcowych. — Wyprawa do *Marokko* podobno zupełnie zawieszoną zostaje; *Anglja* wystąpiła z pośrednictwem wojska, które już wsiadły na okręta, iznowu naład wracają; a eskadra ma odpłynąć do wysp *Hyeryjskich* dla robienia ewolucji. — Komisja 25ciu nie będzie się zajmować wnioskiem *PP. Bac* i *Lagrange*, bo go uważa za przeciwny prawu. — W *Aigues-Mortes*, wzniesioną została statua Śgo *LUDWIKA* Króla francuzkiego.

Niemcy. — Do *Frankfortu* przybył Arcy-Xzę *Stefan* *Austrjacki*; Xiążę *Pruski* wyjechał z tego miasta, i oświadczył, że nie wie jak prędko powróci; to niweczy nadzieje o nowej władzy centralnej. — Donoszą z *Rastadt*, że Pułkownikowi *Korwin*, karę śmierci zamieniono na lat 10 więzienia. — Z *Holsztynu* donoszą, że tam znowu spodziewają się wojny z *Danją*, i że się wszystko do niej gotuje, a to na skutek działań Komisji rządowej w *Szleswigu*, i działań rejencji *Holsztynu*.

Prussy. — 80cio-letnia rocznica urodzin *Alexandra Humboldta*, przypadła 14go b. m. Oprócz wielu znakomych i świątłych mężów Europejskich, nawet i Monarchowie, pośpieszyli z przesłaniem darów temu *Nestorowi* umiejętności. (Nader ciekawe dzieło jego pod tytułem *Kosmos*, wychodzi w przekładzie na język polski w *Warszawie*, za staraniem i nakładem *P. Nathansona* Księgarza, a tłumaczone przez *PP. Józefa Baranowskiego* Dyrek: *Obserwat*; i *Ludw. Zeyschnera*).

Szwajcjarja. — Rada związkowa zawiadomiła kantony o werbunku dla pułku 4 szwajcarskiego, będącego w służbie neapolitańskiej. — Stosunki z *Austrją* wiskają się mocno, z powodu ekzekucji w *Medyolanie*.

Włochy. — Na zasadzie dekretu Xięcia *Parmy*, zakon *Benedyktynów* został skasowanym w *Parmie*, a dobra mu odebrano. — Przeszło 800 cudzoziemców oddano z *Rzymu*. Więzienia są tylko napełnione zwykłymi przestępcami; wszystkich prawie politycznych wypuszczono. — W dniu 8 b. m. *Pius IX* w obec wielkiego mnóstwa zgromadzonego ludu, celebrował *Mszę* w *Katedrze Neapolu*; lud tameczny przyjmuje PAPIEŻA z wielką czcią i uwielbieniem. — Dwa parostatki wiozące zwłoki Króla *Karola Alberta*, przybędą do *Genui*, gdzie jednak rząd lęka się manifestacji. — W dniu 8 b. m. przybył do *Civita Vecchia* parosiatek, który doniósł, iż cała flotta angielska z *Malty* wypłynęła. — *Garribaldi* na parostatku wojennym rządowym *St. Giurgis*, odpłynął z *Genui* do *Nicei*. — Środki przedsięwzięte przez austrjackiego Komendanta w *Bolonji*, nie wstrzymały wcale rozbójników od plądrowania; na granicy neapolitańskiej i Państwa Kościelnego także licznie rozbójnicy grasują; wojska neapolitańskie chcą temu koniecznie położyć. — W *Rzymie* zawsze stan dawny.

Roz małości.— Teatr *Covent Garden* (Opera Włoska) w *Londonie*, zbankrutował. Komisarze masy obliczyli, że od miesiąca Listopada r. z., do miesiąca Lipca r. b., teatr ten stracił 3.260,000 złp. W liczbie wierzycieli znajdują się z Artystów i Artystek: Pani *Grisi*, na sumę 28.000 zł.; Pani *Garcja*, na 36,000 zł.; *Marjo*, na 15,000 zł.; *Ronkoni*, na 108,400 zł.; Pani *Dorus-Gras*, na 48,000 zł.; *Tamburini*, na 60,000 zł.; *Tagliafiko* (był w Warszawie), na 8000 złp., etc.— Gazety angielskie opowiadają szczególnie wypadek, zdarzony w środkowej *Ameryce*. Dwóch podróżnych angiłków stanęło na spoczynek w lesie, na brzegu obszerne-go bagna, obfitującego w *węże koralowe*. Wkrótce usłyszeli o podał cichy głos człowieka. Za zbliżeniem się do miejsca z kąd głos ten wychodził, ujrzeli kra-jowca, który w mało zrozumianym przez nich języku, i z drżeniem opowiadał, iż podczas gdy usnął na brzegu bagna, *wąż koralowy* wsunął się mu za szatę, i w tej chwili jeszcze spoczywa spokojnie na jego piersiach. Podróżni zbliżyli się po cichu; wąż był niewidzialny, ale kształt jego z łatwością można było rozpoznać pod szatą. Położenie to było okropne, bo ukąszenie *węza koralowego*, śmierć przynosi. Biedny amerykańnik błagał ocalenia. Nie wahając się długo, jeden z anglików dobył z kieszeni noż, wdział na ręce grube rękawiczki, i stanął przy amerykańniku. Z wolna i zręcznie przeciął szatę; wąż spał jeszcze. Nie bacząc na własne niebez-pieczestwo, odważny anglik uchwycił go silnie ręką pod głowę, a cisnąwszy na ziemię, przy pomocy towa-rzysza, zabił. — Od niejakiego czasu, Sąd w *Londonie* rozpoznaje testament Poety, wierszem napisany; za-stanawiają się nad nim, czy jest prawnym lub nie, a krewni o których nieboszczyk zapomniał, chcą go obalić, dowodząc, że piszący musiał mieć zmyślą pomie-szane. Publiczność zaś najbardziej to podziwiała, że *Poeta* miał co zapisać krewnym!

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Banasiewicz Mateu: Oby: z Berdyczowa nr 388; Baratow Michał Xżę z Gub: Kijowskiej; Darewski Jene-Major z Nowogocorgiewska nr 625; Homman Sztabs-Rap: z Gross-Wardejn nr 625; Rozczkowski Radea Stann, Dyrektor Rancelarji Warszawskiego Wojennego Jenerał Gubernatora, z Zbuczyna; Libbe Ferdynand Kupiec z Berdyczowa nr 601; Mączewscy Adam i Jan Oby: z Brod nr 500; Nowikow Porucz: z Wegier nr 625; Panow Fiedor Pulko: z Krakowa nr 501; Rosen Albertyna Wdowa po Jenerale z Buska; Sleszyński Józ: Ob: z Garwolina nr 500; Trzeciński Dionizy Ob: z Strzyżewa nr 580; Tarowski Jan Oby: z Witowa nr 584; Trepkowie Włodz: i Tad: Ob: z Parznic nr 570; Wasilewicz Gust: Porucz: z Brześcia Lit: nr 608; Wille Jan Oby: z Gross-Wardejn nr 2673; Weżyk Sewe: Oby: z Topor nr 411; Zamojski Tom: Hr: z Gruszczyzna.

DONIESIENIA.

Wczoraj zgubione zostały **DOWODY** osobiste, do podpisa-nego należące: 1) Nominacja na Członka b. Rady Opiekunczej Szpitala Cholerycznego za rogatkami Powązkows.; 2) Świadcstwo przez b. Prezydującego w powyższej Radzie wydane; 3) Świadcstwo przez tutejszy Dozór Bóżniczy udzielone, i jeszcze jeden Dowód. Gdy o-

pisane Papiery są dla właściciela nader potrzebne, raczy te ly laska-wy Znalazca jak najrychlej takowe odesłać do rąk podpisa-nego, w domu pod Nr 1809 d, przy ulicy Franciszkańskiej, za co otrzy-ma stosowną nagrodę. — Alexander Rosen.



W przejeździe Koleją żelazną z Łowicza do Warsza-wy, zgubiono **PUGILARES**, obejmujący, oprócz różnych papierów, biletów wizytowych i t. p., 900 zł. Laskawy Znalazca, raczy dać wiadomość do Redakcji Kurjera, która mu wskaże poszkodowanego, a od tego jeśli będzie żądał, za zwrotne zguby, otrzyma 100 zł. nagrody.

Dnia 15 Sierpnia r. b. znaleziony został **KRZYŻ** zło-ty, zaginiony, z Koroną. Odebrać go można pod Nrem 758 przy ulicy Elektoralnej, u Wilhelma Roler wyrobnika.

Z powodu mającej nastąpić zmiany Dyrektora w Hucie Galicyńów, Zarząd pomienionego Zakładu wzywa niniejszem Osoby interesowane, ażeby dla uregulowania rachunków, zgłosić się chciały z dowodami pretensji swoich, bąc wprost do **HUTY GALICYŃÓW** w dobrach Staro-wiejskich, pod Miastem Węgrowem położonej, bąc do jej Składu Głównego Szklą w Warszawie przy ulicy Krakowskiej: Przedm: Nr 453, a to przed dniem 1. Paździer: r. b.; inaczej sami sobie winę przypiszą, jeżeli później Zarząd Huty rzeczonej ich żądać do likwidacji przyjąć obowiązany nie będzie.

Pod Nr 43 w Ryńku Starego Miasta, jest do wamajęcia od Sgo Michała r. b., **SKLEP** po Składzie Skór. Wiadomość u Gospodarza.

NAGRODY ZŁ: 100. — Przechodząc ulicą Miodową od Rsię-garni G. Senewalda pod Nr 481, do Cukierni Beelęgo, w domu W. Bajno, zgubionym został **PIERŚCIEN** brylantowy, w pu-delku czerwonym safianowym, i czarnym axamitem wykładanem. Laskawy Znalazca raczy oddać takowy do Rsięgarńi wyż wymienionej.

Sekwestrator Cyrkulu 1, 2 i 3go, zawiadamia niniejszem, iż na mocy polecenia Magistratu m. Warsz. z d. 6^{is} Września 1849 r. Nr 3734/26745, Posesja Nem 2582 przy rogu ulic Bugaj i Bolesć po-łożona, wydzierzawioną zostanie na rok jeden od 1go Października r. b., do dnia 1go Października 1850 r., przez publiczną licytację, w dniu 19^{is} Września r. b. o godz: 10tej przed południem, na grun-tcie tejże posesji odbyć się mająca; a to na satysfakcję podatków Skarbowych i Miejskich. Warunki do tej dzierzawy każdodziennie aż do daty odbycia licytacji, w Rancelarji podpisanego Sekwestra-tora, przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 346, rano od godz: 8 do 12, a po poł: od godz: 3 do 6, przepisane być mogą. — F. Kowalski

SLEDZIE prawdziwe Hollenderskie, nadeszły do Handlu Win i Korzeni, Edwarda Strenger, przy ulicy Bielańskiej i róg Tłumackiej.

Dnia 19 b. m. przez zapomnienie zostawioną została w dorozce, **TEKA** zielona, dość duża, na wierzchu napis Stanisława Okuń, wewnątrz zawierająca Patent Heroldji dla tegoż. Rtohy takową znalazł, niech raczy odnieść pod Nr 1294, na 2gie piętro, przy ulicy Nowy-Swiat, za nagrodą.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

Jest do sprzedania **KON** wierzchowy, dobrze ujeżdżony; ja-koleż **BRYCZRA** nowa, na resorach zadnich. Wiadomość po-wziąć można w domu pod Nr 1289 przy ulicy Nowy-Swiat, u Stangreta.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 19.
TEATR ROZMAIT. Jutro, *Tego mi trzeba. Fabrykant za-bawek. Artykuł 213.*